Citta Metropolitana di Messina

Ai sensi della L.R, n. 15 del 04.08.2015
VI Direzione Ambiente
Via Lucania n. 20 - 98100 Messina Tel. 0907761957 - 0907761958

DETERMINAZIONE

OGGETTO: Rettifica ed integrazione determinazione n° 1132 del 14.11.2016 avente per oggetto ” Assunzione
impegno di spesa della somma di € 918,50 sul cap..3956 cod. 1.07.03.02-00 de! Bilancio 2016 alla voce:

” Acquisto beni di consumo per attivita di gestione rifiuti in ambito provinciale”

RACCOLTAHGENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI
PROPOST, . y .
N 393 del 30.03.201F /;Erekuwmwﬂe N_BF|  delil.?% 27

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
VISTA la propria determinazione n® 1132 del 14-’.11.2016 avente per oggetto ”Assunzione impegno di
spesa della somma di € 918,50 sul cap. 3956 cod. 1.07.03.02-00 del Bilancio 2016 alla voce: ”Acquisto beni di
consumo per attivita di gestione rifiuti in ambito provinciale” per 'acquisto di reattivi da utilizzare per le
attivita del laboratorio chimico e microbiologico in dotazione a questo Ufficio;

RISCONTRATO che per mero errore materiale nella narrativa della determinazione di cui all'oggetto, al
punto 1) si determinava di affidare I'importo di € 312,40 di cui € 56,40 per LV.A e al successivo punto 3)
si determinava di imputare la spesa complessiva di € 312,40;

CONSIDERATO che Vimporto esatto da affidare e imputare & di € 918,50 di cui € 165,90 per LV.A. cosi
come risulta in tutte gli-altri punti della determinazione in oggetto;

CONSIDERATO che, vista la situazione economica dell’Ente, si & proceduto all’acquisto di parte del
materiale inserito nel preventivo allegato alla determinazione di cui all”oggetto, la cui specifica tecnica
si allega alla presente determinazione, ad integrazione della precedente;

RITENUTO pertanto necessario di dover provvedere alla rettifica ed integrazione della determinazione n°
1132 del 14.11.2016;




% gy

Co. L 24
3

o

VISTA I'assenza di conflitti di interesse di cui all’art. 5 del “Codice di comportamento dei dipendenti dell&
Provincia Regionale di Messina” Azioni per la prevenzione della corruzione e dell’illegalita di cui alla Legge 190
del 6/11/2012;

VISTE le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano I' O.R.E.L,;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D._Lgs. n. 165/2001che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e
amministrativa; »

VISTO lo Statuto Provinciale;
’ VISTO il vigente Regolamento degii Uffici e dei Servjzi;

VISTO il vigente Regolamento di contabilita;
VISTO il regolamento sui controlli interni;

PROPONE
Per quanto in premessa,

RETTIFICARE per mero errore materiale, la propria determinazione n° 1132 del 14.11.2016 relativamente
allimporto da affidare e imputare, erroneamente indicato in € 312,40 di cui € 56,40 per I.V.A, dando atto
che I'importo corretto e di € 918,50 di cui € 165,90 per I.V.A.

INTEGRARE la propria determinazione n° 1132 del 14.11.2016 con la specifica tecnica del materiale
acquistato che si allega alla presente;

DARE ATTO che il presente provvedimento é rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al d.Lgs.
n.33/2013;

RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL che il responsabile
del procedimento & la Dott.ssa Concetta Cappello — Responsabile del servizio “Tutela delle acque e

deil’aria”;
1l Respowmcsdimento

IL DIRIGENTE
Vista la superiore proposta;

DETERMINA

RETTIFICARE per mero errore materiale, la propria determinazione n° 1132 del 14.11.2016 relativamente
all'importo da affidare e imputare, erroneamente indicato in € 312, 40 di cui € 56 40 per L.V.A, dando atto
che I'importo corretto e di € 918,50 di cui € 165,90 per I.V.A.



INTEGRARE la propria determinazione n° 1132 del 14.11.2016 con la specifica del materiale acquistato
che si allegaalla presente;

DARE ATTO che il presente provvedimento é rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs.
n. 33/2013;

RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dal’'OREL che il responsabile
del procedimento & la Dott.ssa Concetta Cappello — Responsabile del servizio “Tutela delle acque e
dell’aria”;

IL GENTE
Ing Armanglo Cappadonia



Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dellart.5 del Regolamento sui controlli interni,

approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarit
favorevole.

Il DIRI
Messina, %ﬂ:g[ﬁ’ Ing. ArmardofCappadonia

L

%

tecnico amministrativa

PARERE PREVENTIVO REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE FINANZIARIA

- (art. 12 della L'R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii art. 55 comma & della Legge 142/90
recepita con L.R. n. 48/91 e ss.mm.ii.) -

Si esprime parere@v6~~.2."1 in ordine alla regolarita contabile ai sensi del Regolamento provinciale sui
controlli interni;

Data .40 AW

Si attesta, ai sensi de\ivl'ért. ’i53, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilitd effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante I'assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

2°DIR SERVIZI FINANZIARI

A UFFICIO IMPEGNIL/
Data .A.QT..’:!..?;..L?.LL....VIST PRESO NOFA IIResponsabile de! servizio finanziario
'Messinﬂ%fgg’ | Bfzichario  poy e AnS 2. TRIDGLO.

Con lattestazione della copertura finghziaria di cui sopra il presénte provvedimento & esecutivo, ai sensi

dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA

Attestante la compatibilita del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole
| di finanza pybblica (art.’9 comma 1, lett.a), puifito 2 el D.L. 78/2009)
Data, gﬂr (1%

Il Responsabile del servizio Il Diri e It Dirigente del Sefvizio Finanziario

W@)\)LQ Q’&!/}_ﬁ&k /‘ Dott.ssa Maria TRIPODO
Vo I




- SPECIFICA TECNICA

In riferimento al preventivo prot. 32424/16 del 11.10.2016 della ditta VWR International srl:

Prezzo
Codice Descrizione N.Test/ Q.td. | netto
‘ Conf
. IVA

1.14540.0001 | Test COD LR - Spectroquant per fotometro Nova 60 25 1 103,50

1.14556.0001 | Test Nitrati - Spectroquant per fotometro Nova 60 25 1 151,50

1.14543.0001 | Test Fosfati/Fosforo totale - Spectroquant per fotometro Nova 60 25 1 107,25

1.02552.0001 | Tensioattivi anionici - Spectroquant per fotometro Nova 60 25 1 119,25

20063.365 Acetone per lavaggio fustino in plastica It. 5 ' 1 43,40

715-2006 Membrane per elettrodo ossigeno Conf. 5 pezzi- 1.} 134,10

115-2793 Rotoloni di carta asciugamani 20 82.60

69080124 Guarnizioni in silicone - (conf. 2 pz.) 2 11,00
Totale fornitura € 752,60 piu IVA al 22% Mﬂd}ﬂa

s

Y.




